
 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 Prot.440 dell’8 febbraio 2019 

 

  Oggetto: Integrazione alla procedura mediante trattativa diretta sul mercato 

elettronico, finalizzata all’implementazione dell’impianto di illuminazione 

esterno, dell’immobile demaniale, sede dell’UPT di Ferrara. 

  Integrazione della determina a contrarre prot. 1461 del 25/10/2018-R. 

 

 

Premesso che 

 

-   Con determina prot. n. 1461 del 25/10/2018-R questa Direzione Regionale ha 

affidato alla ditta Geico Lender spa i lavori di potenziamento dell’impianto di 

illuminazione all’ingresso del piano terra dell’immobile di Viale Cavour a Ferrara, 

per un importo complessivo di € 2.393,33, escluso IVA; 

-   L’importo di cui sopra ha subito una variazione dovuta alla sostituzione per il nolo 

del trabattello con una piattaforma telescopica su autocarro, non prevista nel 

precedente preventivo, con un incremento di costi inerenti sia il noleggio che i tempi 

di esecuzione; 

- L’intervento è stato ultimato e il consuntivo ,acquisito al prot. n. 3065 del 

16/01/2019, è risultato pari ad € 2.776,99 escluso IVA ed è stato eseguito a regola 

d’arte; 

- La variazione di importo tra il preventivo, affidato tramite trattativa diretta, e il 

consuntivo risulta pari a: 

 

   INTEGRAZIONE PER I LAVORI DI POTENZIAMENTO DELLE LUCI -  

IMMOBILE V.LE CAVOUR - FERRARA 

Consuntivo lavori  2.776,99 

Preventivo lavori  2.393,33 

Integrazione lavori     383,66 

IVA al 22%       84,41 

TOTALE     468,07 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 



 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

-con Disposizione Organizzativa n. 5 del 02/01/2019 prot. 6 il Direttore Regionale 

dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a disporre l’affidamento 

diretto al Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria 

Giuseppina Baglivo, per gli acquisti fino ad euro 40.000,00; 

-l’integrazione dell’importo concordato nella trattativa diretta sul MEPA, con la ditta 

Geico Lender spa P.I. 11205571000 con sede in Montesilvano (PE), per un importo di 

€ 383,66 escluso IVA.  

 

Bologna  

 

 

 Per il Direttore Regionale Rossella Orlandi 

                 Il funzionario delegato 

              Maria Giuseppina Baglivo 

                      


